О городском фестивале-конкурсе

детского художественного творчества

«Пусть всегда будет солнце!»

В целях реализации государственных интересов в области патриотического и

духовно–нравственного воспитания детей и в соответствии с планом работы

Управления образования администрации Петропавловск–Камчатского городского

округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 20 и 22 апреля 2023 года на базе МБУДО «Центр внешкольной

работы» городской фестиваль-конкурс детского художественного творчества

«Пусть всегда будет солнце!» среди учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Петропавловск–Камчатского городского

округа.

2. Утвердить положение о городском фестивале-конкурсе детского

художественного творчества «Пусть всегда будет солнце!» среди учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск–Камчатского

городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр

внешкольной работы» (А.А. Галич) организовать работу по проведению

городского фестиваля-конкурса детского художественного творчества «Пусть

всегда будет солнце!» среди учащихся муниципальных общеобразовательных

учреждений Петропавловск–Камчатского городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить финансирование

МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации подп. 1.7.3

муниципальной программы «Развитие образование в Петропавловск–Камчатском

городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А. Голенко)

произвести оплату расходов на проведение городского фестиваля-конкурса

детского художественного творчества «Пусть всегда будет солнце!»  в сумме

50 000 (пятьдесят тыс.) руб. согласно расчету расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования А.А. Захаровскую.

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск–

Камчатского городского округа                                                       М.И. Гореликов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       ___________________№ ___________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

16.03.2023 05-01-05/394/23

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., МБУ ЦБ, ЦВР, ИМЦ, учреждения

Исп.   И.Ф. Онанко, тел. 303 -100, доб.1627

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации ПКГО

от______________№______________

Положение

о городском фестивале-конкурсе детского художественного творчества

«Пусть всегда будет солнце!»

Городской фестиваль-конкурс детского художественного творчества «Пусть

всегда будет солнце!» (далее – Фестиваль-конкурс) проводится в рамках

реализации мероприятий программы патриотического воспитания младших

школьников «Мы – россияне!»

1. Цель и задачи

Фестиваль-конкурс проводится с целью воспитания у подрастающего

поколения гражданственности и патриотизма посредством приобщения к

художественному творчеству народов России.

Задачи:

- создание условий для реализации творческих способностей детей;

- выявление и поддержка талантливых исполнителей;

- повышения профессионального уровня руководителей детских творческих

коллективов.

2. Учредители и организаторы

Учредителем Фестиваля-конкурса является Управление образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Организует и проводит мероприятие МБУДО «Центр внешкольной работы».

3. Участники, место и время проведения

В Фестивале-конкурсе принимают участие учащиеся 1 - 4 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Фестиваль-конкурс проводится в два этапа:

1 этап – отборочный тур (работа жюри) – проводится 20.04.2023 г.

2 этап – гала-концерт и церемония награждения победителей и призеров –

состоится 22.04.2023 г.

Информация о месте и времени проведения Фестиваля-конкурса будет

сообщена дополнительно.

4. Условия проведения фестиваля-конкурса

Образовательное учреждение в соответствии с предварительной заявкой

представляет на Фестиваль-конкурс один номер художественной

самодеятельности в любом творческом жанре. Учреждение имеет право заявить

по одному номеру в каждой номинации.

Концертные номера сопровождаются фонограммой хорошего качества на

мини-дисках, СD-дисках, флеш-картах с указанием названия коллектива,

названием номера и номера исполняемого трека.

Порядок конкурсных выступлений определяется организатором Фестиваля-

конкурса.

На Фестиваль-конкурс представляется репертуар художественных номеров

следующей тематики:

- произведения о Родине,

- произведения о России, о родном крае,

- произведения народного творчества народов России.

Фестиваль-конкурс проводится по следующим видам искусства.

1. Вокал (солисты, малые формы, группы, ансамбли, хоры).

Конкурсные номера в исполнении хоров оцениваются дистанционно. На

конкурс представляется видеозапись выступления на электронном носителе без

монтажа кадров и отрывков. Запись производится со стационарной камеры и

сохраняется в форматах mpeg2, avi и др. Видеозаписи хоров принимаются до

14.04.2023 года в МБУДО «Центр внешкольной работы» по адресу:

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1А., каб. № 2.

Солисты, малые формы, группы, ансамбли отсматриваются в очном формате.

Критерии оценки выступления: чистота исполнения и вокальное мастерство,

артистизм и сценическая культура, сценический образ участника, соответствие

постановки номера содержанию песни и возрасту исполнителя, музыкальное

оформление.

2. Хореография (ансамбли, солисты, танцевальные пары, малые формы).

Критерии оценки выступления: хореографическое мастерство,

индивидуальность, оригинальность, сценическое воплощение образа,

соответствие костюма сценическому образу, сценическая культура.

3. Театральная миниатюра.

Критерии оценки выступления: художественное достоинство

постановочного материала, режиссура, соответствие репертуара возрастным

особенностям детей, музыкальное оформление, степень оригинальности,

новизна подачи материала, сценическая культура, артистизм исполнителей.

Продолжительность выступления не более 7 минут.

4. Художественное слово.

Критерии оценки выступления: выбор произведения, выразительность

исполнения, эмоциональное воздействие на слушателей, грамотная речь,

сценическая культура.

 Продолжительность выступления не более 7 минут.

5. Подведение итогов и награждение участников

Для подведения итогов Фестиваля–конкурса создается жюри, в состав

которого входят представители Учредителя и Организатора Фестиваля–

конкурса, специалисты в сфере культуры и искусства.

Оценка конкурсных выступлений осуществляется по 5–балльной системе.

Жюри имеет право остановить выступление участника в случае нарушения

требований настоящего Положения.

В случае равенства баллов двух и более участников председатель жюри имеет

право на дополнительный балл.

Результаты решения жюри оформляются протоколом, который

подписывается всеми членами жюри. Решение жюри является окончательным и

обсуждению не подлежит.

Результаты Фестиваля–конкурса будут размещены на официальном сайте

МБУДО «Центр внешкольной работы» 24 апреля 2023 года.

Победители Фестиваля-конкурса награждаются дипломами 1, 2, 3 степеней в

каждом виде искусства.

Участники Фестиваля-конкурса, не занявшие призовые места, награждаются

дипломами участника.

6. Порядок подачи заявок

Заявки на участие в Фестивале-конкурсе принимаются до 14.04.2023 года в

МБУДО «Центр внешкольной работы» по адресу: г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Алеутская, 1 А, каб. № 2,  телефон/факс: 41-04-34, e-mail:

zayavka.cvr@yandex.ru

Участие в Фестивале-конкурсе без письменной заявки не допускается.

В день проведения мероприятия сопровождающее лицо сдает куратору

программы копию приказа образовательного учреждения об участии команды в

мероприятии со списочным составом учащихся, ФИО сопровождающего и

номером его телефона.

Форма заявки

Заявка

на участие в городском фестивале-конкурсе детского художественного творчества

младших школьников «Пусть всегда будет солнце!»

(2022 – 2023 учебный год)

Наименование ОУ_____________________________________________

Ф.И.О. художественного руководителя___________________________

Телефон___________________________________________

Номинация___________________________________________________

Жанр и название творческого номера_____________________________

Фамилия, имя, класс участника__________________________________

Директор образовательного учреждения                                                              Подпись

                 МП                                                                                      «__»__________ 2023 г.

 Согласие на обработку персональных данных

В соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» даю

согласие МБУДО «Центр внешкольной работы», адрес: Петропавловск-Камчатский, ул.

Алеутская 1А на обработку персональных данных, а именно совершение действий (операций)

или совокупность действий (операций) совершаемых с использованием средств

автоматизации или без использования таких средств.

Перечень персональных данных включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных.

Согласие на обработку персональных данных действует в течение трех лет со дня его

подписания и может быть отозвано мной в любое время на основании моего письменного

заявления в МБУДО «Центр внешкольной работы».

подпись лица, давшего согласие
Ф.И.О

Директор образовательного учреждения                                         Подпись

МП                                                                                                 «__»__________ 2023 г.

mailto:zayavka.cvr@yandex.ru

Утверждаю
Директор^МБУ ДО

й работы»
7 А. Галич

2023 г.

%

"а

«Центр внешку

Ж %

--Ч Д'Расчет расходов
на проведение городского фестиваля-конкурса

художественного творчества «Пусть всегда будет солнце!»
(программа патриотического воспитания младших школьников

«Мы - россияне!»)

МАРТ 2023 г.

№ Наименование Кол-во Цена
(руб.)

Сумма
(руб.)

1

Сопутствующие товары
- батарейка пальчиковая
- шары
- зажимы для бумаги (12 шт.)

30 шт.
60 шт.

1 шт.

69
150
121

2 070
9 000

121
Итого 11 191

2 Полиграфическая продукция:
- дипломы -75 шт. 132 9 900
Итого 9 900

3 Призы:
- пластилин (24 цв.)
- восковые мелки (18 цв.)
- набор гелевых ручек (5 цв.)
- акварель (32 цв.)

50 шт.
57 шт.
28 шт.
25 шт.

255
100
153
247

12 750
5 700
4 284
6 175

Итого 28 909
ВСЕГО: 50 000

Пятьдесят тысяч руб. 00 коп.